ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменения в Порядок
прохождения муниципальной
службы в Валдайском
муниципальном районе

Принято Думой Валдайского муниципального района «___» ___________ 2024
года.

Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:
внести изменение в  Порядок прохождения муниципальной службы в Валдайском

муниципальном  районе,  утвержденный  решением  Думы  Валдайского  муниципального
района от 22.05.2006 № 80 «Об утверждении Порядка прохождения муниципальной службы
в Валдайском муниципальном районе»:

1. Изложить пункт 2 Порядка в редакции:
«2.  Прием  на  работу  и  перевод  на  другую  должность  осуществляется  в

соответствии  со  штатным  расписанием,  утверждаемым  ежегодно  Главой  Валдайского
муниципального района (далее - Главой муниципального  района).».

2. Изложить пункт 3 Порядка в редакции:
«3.  Прием на  работу,  перевод на  другую должность,  увольнение,  заключение и

расторжение  трудовых  договоров  заместителей  Главы  администрации  района,
руководителей  отраслевых  органов,  муниципальных  служащих  функциональных  и
отраслевых  органов  Администрации  района  осуществляет  Глава  муниципального
района.».

3. Изложить пункт 4 Порядка в редакции:
«4.  По вопросам приема,  перевода  на  другую должность,  увольнения  и  другим

кадровым вопросам Глава муниципального района издает распоряжения или приказы».
4. Опубликовать решение в информационном бюллетене «Валдайский Вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в
сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал:
Заведующий отделом кадров           Е.А.Яковлева

Согласовано:
Заместитель Главы администрации   Ю.В.Михайлова

Главный специалист отдела правового
регулирования   О.А.Камаева

Разослать: дело-2, кадры-1

	Новгородская область
	Р Е Ш Е Н И Е